
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

2.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 2. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Majetkoprávní operace - Odbor rozvojových projektů 

 

Zpracoval: Dagmar Salomonová, odbor rozvojových projektů   

Irena Procházková, odbor rozvojových projektů  

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 48 524 3579, 485 24 3510 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Ladislav  F u c h s, vedoucí odboru rozvojových projektů 

Projednáno: v radě města dne 19.2.2008  

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš,  náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

majetkoprávní operace pod body : 
 

I. Směna 
II.  Výkup 

 



 2 

 
I . SMĚNA   

 
1. kat. území : Rochlice u Liberce, pozemky parc. č. 726/1, 727/1,  
                                    728/3, 730/2 a 1634/4  
   v majetku žadatele 

 
za 

  
 kat. území : Karlinky, pozemky parc. č. 86/6, 87, 94 a 112/3 
   v majetku města 
 
 
zpracovala : Salomonová  
druh pozemku : orná půda, trvalý trav. porost, ostatní plocha  za  trvalý trav. porost 

výměra : 15698 m2 + 1697 m2+ 100 m2+ 967 m2+ 4103 m2, tj. 18574 m2  za  
                                           217 m2 + 4103 m2 + 87 m2+ 3463 m2, tj. 7870 m2 

výměra celkem :  18574 m2  za  7870 m2 
žadatel : Božena Procházková 
účel :  pozemky navazující na areál Městského stadionu v Liberci  
                                           (rozvojové plochy) 
zveřejněno : 21.1.2008 – 5.2.2008 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoníku 
projednáno       :  RM 19.2.2008 – souhlas 
 
 

Směna nemovitostí bez finančního dorovnání 

 

Důvodová zpráva :   

Paní Procházková je vlastníkem pozemků parc. č. 726/1, 727/1, 728/3, 730/2 a 1634/4 v k.ú. 
Rochlice u Liberce a dlouhodobě usiluje o dosažení směny těchto pozemků za jiné  pozemky 
ve vlastnictví města. 
 
Důvody pro uskutečnění směny pozemků uvádí paní Procházková následující : 
V rámci svých restitučních nároků na vydání náhradních pozemků vedla paní Procházková 
s Pozemkovým fondem ČR spor o jiný pozemek v této lokalitě. Jednalo se však o pozemek 
uvažovaný k výstavbě baseballového hřiště, kdy zástupce baseballového klubu požádal paní 
Procházkovou, aby hledala jiné řešení svých restitučních nároků, protože probíhající spor o 
pozemek by výstavbu hřiště časově blokoval. Paní Procházková tomuto požadavku vyhověla 
a s  PF ČR se dohodla na vydání jiných pozemků.  
Později, v rámci územního a stavebního řízení zjistila, že realizace baseballového hřiště a dal-
ších souvisejících projektů sportovišť omezí přístup na výše uvedené pozemky v jejím vlast-
nictví v parametrech odpovídajících stávajícímu funkčnímu využití dle ÚpN (plochy drobné 
výroby a sklady).  
 
K požadavku paní Procházkové lze uvést, že s předmětnými pozemky v jejím vlastnictví bylo 
od počátku přípravy realizace záměru rekonstrukce a dostavby Městského stadionu v Liberci 
uvažováno jako s rozvojovými plochami pro sportovní využití  – viz kopie ze studie, etapa č. 
VII. 
 



 3 

Uskutečnění směny pozemků však naráželo na požadavek rodiny paní Procházkové, aby se 
jednalo o směnu  výše uvedených pozemků za pozemky vhodné pro bytovou výstavbu. 
V současné době bylo dosaženo vzájemné dohody ve výběru pozemků z vlastnictví města 
současně s tím, že vzhledem k charakteru pozemků akceptuje rodina paní Procházkové rozdíl 
ve finančním ocenění nemovitostí a souhlasí se směnou bez finančního dorovnání. 
 
Hodnota nemovitostí určená ke směně byla stanovena na základě zpracovaných znaleckých 
posudků  a činí 3,223.300,-- Kč za nemovitostí ve vlastnictví paní Boženy Procházkové a 
2,989.679,-- Kč za nemovitosti ve vlastnictví Statutárního města Liberce. 
 

Doporučení odboru : 
Odbor rozvojových projektů doporučuje předložený návrh  směny pozemků schválit. 
 
 
 

Návrh usnesení ZM: 
 
Zatupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p.č. 726/1, 727/1,728/3, 730/2 a 1634/4 
v k.ú. Rochlice u Liberce ve vlastnictví paní  Boženy Procházkové, bytem Liberec VI, za 
pozemky p.č.  86/6, 87, 94 a 112/3 v k.ú. Karlinky ve vlastnictví Statutárního města Li-
berec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, bez finančního dorovnání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy :  
Příloha č. 1. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví paní Procházkové v kat. mapě 
Příloha č. 2. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví města v katastrální mapě 
Příloha č. 3. kopie ze studie Městského stadionu v Liberci 



 4 

Příloha č. 1. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví paní Procházkové v katastrální mapě 
 

 



 5 

Příloha č. 2. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví města v katastrální mapě 
 

 



 6 

Příloha č. 3. kopie ze studie Městského stadionu v Liberci 
 

 
 



 7 

 

 
 
 



 8 

SMĚNA   
 

2. kat. území : Horní Hanychov, pozemky parc. č. 217/10, 217/13 
                                    a 217/33 
   ve spoluvlastnicví žadatelů 

 
za 

  
 kat. území : Františkov u Liberce, pozemek parc. č. 220/16 
   v majetku města 
 
zpracovala : Salomonová  
druh pozemku : trvalý trav. porost  za  ostatní plocha 

výměra : 1261 m2 + 711 m2+ 179 m2  za 1128 m2 
výměra celkem :  2151 m2  za  1128 m2 
žadatel : Helena Rychecká 
   Michael Rychecký 
   Ing. Martina Bufková Rychecká 
účel :  pozemky  slouží jako přístupové komunikace pro novou bytovou  
    zástavbu a jsou v nich uloženy inženýrské sítě 
zveřejněno : 21.1.2008 – 5.2.2008 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoníku 
projednáno       :  RM 19.2.2008 – souhlas 
 

Směna nemovitostí bez finančního dorovnání 

Důvodová zpráva :   

Předložený návrh směny pozemků vychází ze skutečnosti, že  pozemky p.č. 217/13 a p.č 
217/33 v ideálním spoluvlastnictví  paní Heleny Rychecké, pana Michaela Rycheckého a Ing. 
Martiny Bufkové Rychecké  a  pozemek p.č. 217/10  ve vlastnictví paní Heleny Rychecké vše 
v k.ú. Horní Hanychov  jsou využívány jako přístupová cesta (ul. Sdruženářská) k nově vybu-
dovaným rodinným domům v této lokalitě a současně jsou na těchto  pozemcích  uloženy in-
ženýrské sítě, a to vodovod a kanalizace. 

Na základě uskutečněných vzájemných  jednání a následné písemné žádosti pana Michaela 
Rycheckého je tímto  předložen, po projednání v radě města, zastupitelstvu města návrh na 
směnu výše uvedených  pozemků za pozemek p.č. 220/16 v k.ú. Františkov u Liberce ve 
vlastnictví města. Při tomto návrhu   majetkoprávní operace se vychází z názoru, že komuni-
kace takovéhoto typu by měly být ve vlastnictví města, a to v důsledku zajištění přístupu 
k nemovitostem jednotlivých vlastníků,  zajištění přístupu obslužných vozidel (A.S.A, pož. 
technika a jiné složky záchranné služby atd.), zajištění údržby apod. 
 
Hodnota nemovitostí určená ke směně byla stanovena na základě zpracovaných znaleckých 
posudků  a činí 2,036.243,-- Kč za nemovitosti ve vlastnictví paní Heleny Rychecké, pana 
Michaela Rycheckého a Ing. Martiny Bufkové Rychecké a 566.980,-- Kč za nemovitost ve 
vlastnictví Statutárního města Liberce. 
 

Doporučení odboru : 
Odbor rozvojových projektů doporučuje předložený návrh  směny pozemků schválit. 



 9 

Návrh usnesení ZM: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 217/10 v k.ú. Horní Hanychov ve 
vlastnictví paní Heleny Rychecké, bytem Liberec XIX, a pozemků p.č. 217/13 a p.č. 
217/33 v k.ú. Horní Hanychov v ideálním spoluvlastnictví paní Heleny Rychecké, bytem 
Liberec XIX, pana Michaela Rycheckého, bytem Liberec XIX, a Ing. Martiny Bufkové 
Rychecké, bytem Liberec I, za pozemek p.č.  220/16 v k.ú. Františkov u Liberce ve vlast-
nictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, bez finančního do-
rovnání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy : 
Příloha č. 1. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví žadatelů v katastrální mapě 
Příloha č. 2. vyznačení nemovitosti ve vlastnictví města v katastrální mapě 
Příloha č. 3. výřez z územního plánu města 
Příloha č. 4. kopie žádosti o směnu pozemků 
 



 10 

Příloha č. 1. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví žadatelů v katastrální mapě 
 

 
 



 11 

Příloha č. 2. vyznačení nemovitosti ve vlastnictví města v katastrální mapě 
 

 
 

 



 12 

Příloha č. 3. výřez  z územního plánu města 

 

 



 13 

 

 



 14 

 II. VÝKUP  

 
1.    kat. území : Liberec  p.p.č. 1673 a 3954/4 
 : Františkov u Liberce  p.p.č. 24 
 
zpracovala : Procházková 
druh pozemku : zahrada, tr.travní porost, zahrada 
výměra : 565, 23 a 309 m2 , celkem 897 m2 
vlastník : Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
IČ : 45797072  
účel převodu : zajištění pozemků pro akci  
  „Protipovodňová ochrana dolního centra Liberce“ 
zákonná úprava  :  zák.č.  95/1999 Sb.   
projednáno         :  RM 19.2.2008 – souhlas 
 

 
Důvodová zpráva : 

Dne 13.2.2007 na 4. zasedání rada města projednala a schválila usnesením 89/07 postup 
v zahájení realizace protipovodňových opatření. Z připravované dokumentace pro územní 
rozhodnutí  na zajištění protipovodňových opatření vyplývá, že stavbou jsou dotčeny i po-
zemky ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR. 
Pozemky p.č.1673 a p.č. 3954/4 v k.ú. Liberec, které jsou dotčeny přímo akcí „Protipovodňo-
vá ochrana dolního centra Liberce“ a pozemek p.č. 24 v k.ú. Františkov u Liberce, který je 
dotčen související akcí „Vymístění parovodu z koryta řeky Nisy – Dolní centrum – přeložka 
parovodu“.  
Vlastník, ve stanovisku k vydání územního rozhodnutí, se vyjadřuje jen k p.p.č 3954/4 v k.ú. 
Liberec. Kontrolou záborového elaborátu z projektové dokumentace bylo zjištěno, že dotčeny 
jsou i další dva pozemky.  
Akce nejsou zařazeny jako veřejně prospěšné stavby, proto se s vlastníkem bude jednat o vý-
kupu těchto pozemků. 
 
 

Návrh usnesení ZM: 

Zastupitelstvo města schvaluje výkup p.p.č. 1673 a p.p.č. 3954/4 v k.ú. Liberec a p.p.č. 
24 v k.ú. Františkov u Liberce o celkové výměře 897 m2, od Pozemkového fondu ČR, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3. 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Vyznačení dotčených nemovitostí do katastrální mapy 
Příloha č. 2 - Vyznačení dotčených nemovitostí do kopie části projektové dokumentace 
Příloha č. 3 - Stanovisko Pozemkového fondu ČR k vydání územního rozhodnutí 
 



 15 

Příloha č. 1 - Vyznačení dotčených nemovitostí do katastrální mapy 
 

 
 
 
 

 



 16 

 



 17 

Příloha č. 2 - Vyznačení dotčených nemovitostí do kopie části projektové dokumentace 
 

 



 18 

 



 19 

 



 20 

 
Příloha č. 3 - Stanovisko Pozemkového fondu ČR k vydání územního rozhodnutí 
 

 


